
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Viernes 11 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 53826

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
34

96
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

34963 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de las Palmas.
Objeto: Revisión y reparación del esquema de pintado. Expediente:
2022/AR45U/00000479E .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de las Palmas.
1.2) Número de identificación fiscal: S3515002H.
1.3) Dirección: León y Castillo 310.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928443195.
1.10) Fax: 928443191.
1.11) Correo electrónico: uncopal@fn.mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.armada.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50640000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques
de guerra) y 45261220 (Trabajos de pintura y demás trabajos de recubrimiento
de cubiertas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6. Descripción de la licitación: Revisión y reparación del esquema de pintado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG) (Ponderación: 0.2%).
9.2) PRECIO de TRABAJO TIPO (PTT) (Ponderación: 0.8%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CARCRUBE,S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B35234038.
12.3) Dirección: Blandy Brothers, parcela 5, s/n.
12.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Viernes 11 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 53827

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
34

96
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 35008.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491319.
16.4.8) Fax: +34 913491441.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-072155. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de agosto

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 159-453654. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de

agosto de 2022).
17.3)  ID:  2022-072155.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (7  de

septiembre  de  2022).
17.4) ID: 2022-968939. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (7 de

noviembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de noviembre de 2022.

Las Palmas de Gran Canaria, 7 de noviembre de 2022.- Teniente Coronel del
Cuerpo de Intendencia de la Armada, Alfonso  de la Hoz Gonzalez.

ID: A220044789-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-10T15:01:39+0100




